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Protokół  nr XI/2007 
z Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

odbytej w dniu 26 września   2007 roku 
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji 
 
Obrady XI sesji Rady Gminy Łęka Opatowska otworzył  o godz. 12:00 i obradom przewodniczył 
Przewodniczący Rady  Zdzisław Kłodnicki, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 
obrad. 
Na stan rady 15 obecnych jest 14. Nieobecny radny Stryczek Janusz, usprawiedliwił swoją nieobecność. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
Lista zaproszonych gości stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady powitał przybyłych na obrady sesji radnych, sołtysów, pracowników samorządowych, 
dyrektorów szkół oraz przedstawicieli prasy.  
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Porządek obrad  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
      międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
6. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2007 r.. 
7. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu  
     z przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego, 
     - informacja dyrektorów placówek oświatowych o wynikach placówek osiągniętych  
     w sprawdzianach w skali gminy, powiatu, województwa. 
8. Gospodarka komunalna w gminie – realizacja należności za I półrocze 2007 roku.  

      9.  Podjęcie uchwał w sprawie: 
          -wstąpienia radnego M. Kurka do komisji, 
          -powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników na kadencję 2008 – 2011, 
          -współdziałania z  Gminą Kępno w realizacji zadań w zakresie wychowania  
           przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach funkcjonujących na terenie Gminy  
           Kępno, 
          - zmian w budżecie Gminy na 2007 rok.          
     10.  Wystąpienie posła do Parlamentu Europejskiego p. Witolda Tomczaka. 
     11.  Interpelacje i zapytania  radnych. 
     12.  Odpowiedź na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
     13.  Wolne głosy i wnioski. 
     14.  Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
 
Wójt Gminy Jankowski Witold poprosił o umieszczenie w proponowanym porządku obrad projektu uchwały 
w  sprawie  przejęcia  darowizny  działki  położonej  w  Opatowie  na  rzecz  Gminy   Łęka  Opatowska  
z przeznaczeniem na poszerzenie drogi gminnej. 
Za wnioskiem zgłoszonym przez wójta głosowało 14 radnych. 
Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 14 radnych 
 
 
Pkt 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
 
Uwag do protokółu nie wniesiono. Protokół z obrad X zwyczajnej sesji rady gminy został przyjęty 
jednomyślnie – „za” głosowało 14 radnych.  
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Pkt 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie                   
           międzysesyjnym. 

 
Informację  o  działaniach  podejmowanych  w okresie  międzysesyjnym   tj.  w  okresie  od  28 czerwca  
do 26 września  bieżącego  roku  złożył  Przewodniczący Rady  Zdzisław Kłodnicki. 
Działania przedstawiają się następująco: 
- w dniu 03 lipca udział w powitaniu delegacji młodzieży węgierskiej, z Gminy zaprzyjaźnionej, 
- w dniu 04 lipca wraz z pracownikami Gminy udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym dot.  zabytków, 
- w dniu 06 lipca udział w spotkaniu młodzieży węgierskiej i naszej w Starostwie Powiatowym, w tym samym 
dniu spotkanie  wraz z wójtem ze Starostą, gdzie omówiono realizację zadań drogowych w gminie,  
- w dniu  26 lipca wyjazd z delegacją Gminy na Węgry z rewizytą, 
- w dniu 19 sierpnia udział w I Turnieju Piłki Plażowej w Piaskach, która należy włączyć do stałego 
kalendarza imprez, 
-  w dniu 26 sierpnia udział w dożynkach gminnych w Łęce Opatowskiej, 
- w dniu 29 sierpnia udział  na zaproszenie w posiedzeniu komisji oświaty, zdrowia, kultury i sportu,  
poświęcone przygotowaniu i  rozpoczęciu nowego roku szkolnego, 
- 01 września  udział w zakończeniu lata zorganizowanym  przez Starostwo Powiatowe w Kępnie, gdzie 
gminy powiatu wystawiały stanowiska promocyjne, 
- w dniu 05, 11,12 i 19 września pełnienie dyżuru w gminie, gdzie przygotowano materiały na sesje w dniu 
dzisiejszym, 
- w dniu dzisiejszym odbył się turniej piłki nożnej szkół podstawowych w Opatowie o puchar 
Przewodniczącego Rady Gminy. 
Na zakończenie informacji Przewodniczący podziękował organizatorom ww. imprez za ich dobre 
przygotowanie. 
 
Pkt 5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
 
Sprawozdanie  z  działalności  wójta  Gminy  przedstawił  wójt  Witold  Jankowski, które stanowi  załącznik  
do niniejszego protokołu. 
 
Do sprawozdania radni mieli następujące pytania: 
Radny Zimoch Piotr stwierdził, że cieszy fakt wykonania drogi  Biadaszki – Piaski , ale na poprzedniej sesji 
podnoszono sprawę stanu drogi Biadaszki – Trzebień i prosił o skierowanie pisma do Leśnego Zakładu 
Doświadczalnego w Siemianicach o wycinkę drzew na tym  odcinku, które ograniczają widoczność, a także 
niszczą asfalt. Droga została zrobiona, a co z drzewami. 
 
Wójt Witold Jankowski odpowiedział, że pismo w tej sprawie zostało już do LZD w Siemianicach 
skierowane, dziś również w rozmowie,  dyrektor LZD obiecał wykonanie podcięcia drzew.  
 
Radny Flaczyk Jerzy zauważył, że zaproszenie Starosty na sesje rady gminy było bodźcem do wykonania 
zaplanowanych inwestycji drogowych w gminie, ale należy podziękować Staroście. Radny wyraził swoje 
podziękowania Staroście oraz  radnemu powiatowemu M. Kowalskiemu za dotrzymanie słowa. 
 
Radny Adamski Grzegorz spytał, czy ziemia z poboczy przy drodze Trzebień - Biadaszki zostanie usunięta. 
 
Wójt Gminy Jankowski Witold odpowiedział, że zgłaszał sprawę i ziemia zostanie usunięta. 
 
Przewodniczący  Rady  Zdzisław  Kłodnicki  podziękował   radnemu  Flaczykowi  za propozycję zaproszenia  
 i zaproponował zaproszenie Starosty i Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kępnie na spotkanie, w celu 
podziękowania. Zasada ta jest niedroga, a procentuje na przyszłość. 
 
 
Pkt 6. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2007 rok. 
 
Radnym  sprawozdanie opisowe  z wykonania budżetu za I półrocze 2007 roku zostało wysłane w dniu 31 
sierpnia 2007 roku w celu przeanalizowania. 
Skarbnik Brząkała Alina powiedziała, że jeśli chodzi o dochody, to  za I półrocze 2007 r. zostały wykonane 
w 53,48 %, natomiast wydatki zrealizowano na poziomie 42,18 %. Wydatki są mniejsze, co wiąże się z 
inwestycjami, za które będziemy płacić w III i IV kwartale bieżącego roku.  W sprawozdaniu zostały 
szczegółowo  ujęte zaległości oraz opisano możliwości ściągnięcia. Pokazane są  również skutki 
udzielonych przez gminę ulg, umorzeń, odroczeń. Przedstawione są skutki obniżenia górnych stawek 
podatkowych. Rozpisano  dotacje na zadania zlecone i na zadania własne, jakie gmina otrzymuje. 
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Szczegółowo dosyć rozpisano wydatki w poszczególnych działach. W załączniku do sprawozdania 
wykazano inwestycje oraz sprawozdanie finansowe z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej. 
 
Następnie skarbnik odczytała uchwałę Nr 32 / 1-IN / Ka / 07 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 września 2007 r. 
 
Po odczytaniu opinii Przewodniczący rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem. Radni nie mieli uwag  
ani pytań. W związku z powyższym swoje opinie w imieniu komisji stałych rady przedstawili 
przewodniczący: 
Marcin Jeziorny – komisja oświaty, zdrowia, kultury i sportu proponuje przyjęcie sprawozdania, 
Henryk Rogalewski – komisja gospodarcza proponuje przyjęcie sprawozdania, 
Jerzy Flaczyk – komisja planowania i budżetu na posiedzeniu w dniu 12 września zajęła się analizą 
sprawozdania, stwierdzając prawidłowość wykonania dochodów i wydatków. Zwrócono uwagę na 
zmniejszające się kwoty zadłużeń w stosunku do budżetu, mimo, że zaległości budzą niepokój komisji. 
Komisja planowania i budżetu przyjmuje sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2007 roku. 
 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie opisowe za I półrocze 2007 roku pod 
głosowanie – za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 
Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu      z przygotowania   
    placówek oświatowych do nowego roku szkolnego, 

 
Informacje z przygotowania placówek szkolnych do nowego roku szkolnego przedstawił przewodniczący 
komisji oświaty, zdrowia, kultury i sportu Marcin Jeziorny.  
Informacja dyrektorów placówek oświatowych o wynikach placówek osiągniętych   w sprawdzianach w skali 
gminy, powiatu, województwa. 
 
Jako pierwsza głos zabrała dyrektor Anna Synowiec, która poinformowała, że wyniki egzaminu końcowego 
są porównywalne z wynikami powiatowymi i regionu zarówno w części humanistycznej jak i matematyczno 
– przyrodniczej i zauważyć można tendencje rozwojową. 
Jeśli chodzi o wyniki współzawodnictwa sportowego gimnazjum w Opatowie na 218 sklasyfikowanych w 
województwie zajęło 17 miejsce. We współzawodnictwie w różnych konkurencjach sportowych ( warcaby, 
biegi przełajowe, biegi na orientacje, unihokej, szachy, piłka nożna, piłka siatkowa) brało udział około 60 
uczniów. 
Uczniowie gimnazjum mogli brać udział w 24 konkursach przedmiotowych i tematycznych oraz wycieczkach 
i wyjazdach edukacyjnych.  
W bieżącym roku  szkolnym uczniowie mają możliwość  uczestniczenia w zajęciach pozalekcyjnych,  
z naciskiem na uczestnictwo w kulturze i zajęciach sportowo-rekreacyjnych (wyjazdy na basen), a także 
realizacja programu „uczeń zdolny” 
       Dyrektor Zespołu Szkół w Siemianicach Izabela Parypa jako nowa dyrektor zespołu powiedziała, że z 
tego co udało się jej ustalić uczniowie z końcowych egzaminów uzyskiwali średnią jak w województwie, a w 
minionym roku szkolnym wyższą średnią niż województwo. Uczniowie biorą udział w konkursach piosenki, 
wiedzy na temat ptaków naszych pól ( 2 wyróżnienia), konkursach plastycznych ( pierwsze miejsce), oraz 
konkursie matematycznym kangur, gdzie jeden z uczniów osiągnął wysokie miejsce i w nagrodę pojechał na 
wycieczkę. 
        Dyrektor Zespołu Szkół w Opatowie Maria Haziak poinformowała, że co roku szkoła bierze udział  
w ogólnopolskim  konkursie wiedzy humanistycznej i matematycznej, gdzie uzyskiwane są dobre lokaty. 
Oprócz tych konkursów w rankingu szkół podstawowych województwa wielkopolskiego w zawodach 
sportowych na 505 sklasyfikowanych szkół, zajęła 27 miejsce. 
Rodzina Szybków  ma duże osiągnięcia w zawodach szachowych na szczeblu ogólnopolskim. 
Czołowe lokaty uzyskały 2 uczennice w konkursie językowym „leader school”.   
W wakacje udało się zorganizować wypoczynek naszych  dzieci oraz dzieci z domu dziecka w Szamotułach  
w dniach od 20 lipca do - 04 sierpnia. Wypoczynek mógł być zrealizowany dzięki dofinansowania z 
ministerstwa w ramach  programu  „Równajmy szanse edukacyjne  Janko Muzykant”. W tym miejscu 
dyrektor podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania kolonii zwłaszcza i obsłudze, 
wolontariuszom.  
          Dyrektor Zespołu Szkół Anna Bajor stwierdziła, że  uczniowie ze szkoły w Łęce Opatowskiej biorą 
udział we wszystkich konkursach przedmiotowych, choć nie zawsze udaje się osiągnąć  znaczące sukcesy, 
choć dla takich małych szkół sam udział jest już sukcesem. 
Do znaczących sukcesów można zaliczyć: I miejsce w  powiecie w Wielkopolskim Turnieju Wiedzy i 
Umiejętności z Pyrkiem Bezpieczniej, I miejsce w powiatowym konkursie piosenki, wyróżnienie w 
Międzynarodowym konkursie matematycznym „Kangur”. Uczniowie mają również osiągnięcia w zawodach 
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sportowych: II miejsce w powiatowych zawodach tenisa stołowego dziewcząt i I miejsce chłopców, III 
miejsce  w powiecie w czwórboju  lekkoatletycznym , I miejsce w powiatowym turnieju unihokeja. 
Dyrektor dodała, że wszystkie szkoły z terenu Gminy uczestniczą w różnych projektach z racji, których 
pozyskiwane są pieniądze . Szkoła Podstawowa  w Łęce Opatowskiej jako jedyna w powiecie przystąpiła 
do projektu „przyjazna szkoła”. Dyrektor Bajor Anna poinformowała obecnych, że jest możliwość odpisania 
1% dochodu na potrzeby szkoły i zaapelowała o korzystanie z takiego odpisu. W zeszłym roku część 
rodziców z takiej możliwości skorzystała. 
           Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II powiedziała, że szkoła jest małą wiejska placówką, 
dlatego tez dzieci biorą udział we wszystkich możliwych konkursach niezależnie czy mają zdolności czy nie.           
Na uwagę zasługuje fakt udziału od 5 lat jako jedyna szkoła w powiecie   w Wojewódzkim konkursie wiedzy 
o Wielkopolsce i w minionym roku szkolnym zajęliśmy VI miejsce. Wzięliśmy  udział jako jedyna szkoła w 
powiecie w projekcie edukacyjnym „ Echo poznańskiego czerwca 1956”. Projekt prowadziła pani Ewa 
Poźniak i szkoła otrzymała wyróżnienie. Organizujemy wycieczki, ale ze względu na trudności finansowe 
rodziców jest ich mało i głównie w pobliżu, dlatego organizowane są biwaki w szkole. 
 
            Po wysłuchaniu informacji dyrektorów, przewodniczący rady podziękował za wkład pracy młodzieży, 
rodzicom i nauczycielom, życząc większych osiągnięć. 
 
Radny Jeziorny Marcin dodał, że w Kępnie odbyły się XIII Mistrzostwa Wielkopolski w biatlonie i gimnazjum 
w Opatowie zdominowało mistrzostwa zdobywając wszystkie miejsce od 1 do 3. Gdyby była liczniejsza 
reprezentacja uczniów ze szkół podstawowych z terenu Gminy wyglądało by to tak samo.  Wicestarosta 
Zenon Kasprzak prosił o przekazanie gratulacji uczniom, opiekunom i dyrektor gimnazjum, powiedział 
radny. 
 
Dyrektor Gimnazjum dodała, że do sukcesów już wymienionych należy dodać II miejsce w Spartakiadzie 
Młodych Wielkopolan. 
 
Pkt 8. Gospodarka komunalna w gminie – realizacja należności za I półrocze 2007 roku.  
 
Skarbnik Brząkała Alina powiedziała, że do gospodarki komunalnej w gminie zalicza się: wodociągi,  
kanalizacja, wywóz śmieci, czynsze mieszkalne, czynsze dzierżawne lokali użytkowych, sprzedaż działek i 
wpływy za sprzedane wcześniej lokale mieszkalne. Dane dotyczące dochodów i wydatków opisane jest w 
sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2007 roku. Na ten moment zostały 
sprzedane 4 działki oraz jest mała reorganizacja, księgowanie wody przechodzi do księgowości. 
Przygotowane jest sporo upomnień za wodę, które miejmy  nadzieję, że wpłyną. 
 
Po wysłuchaniu wypowiedzi skarbnik Gminy Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki  ogłosił 5 minutową 
przerwę. Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Pkt 9.  Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
Projekt uchwały Nr XI /50/ 2007 w sprawie zmian w składzie osobowym komisji stałych rady. 
 
Radny Marian Kurek po wygranych wyborach uzupełniających do rady Gminy wyraził chęć  pracy w komisji 
planowania i budżetu oraz gospodarczej 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy przyjęła 13 głosami „za” (jednogłośnie) uchwałę Nr XI /50/ 2007 
w sprawie zmian w składzie osobowym komisji stałych rady. Na sali obrad w  momencie głosowania 
obecnych było 13 radnych, brak radnego J. Flaczyka. 
 
 
Projekt uchwały Nr XI /51/ 2007 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 
na kadencję 2008-2011. 
 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy przyjęła 13 głosami „za” i jednym wstrzymującym (L. Zalewski) 
uchwałę Nr XI /51/ 2007 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników na 
kadencję 2008-2011. 
 
Projekt uchwały Nr XI /52/ 2007 współdziałania z gminą Kępno w realizacji zadań w zakresie 
wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach funkcjonujących na terenie miasta 
Kępna, 
Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych Barbara Kulak wyjaśniła, ze zgodnie z ustawa o 
systemie oświaty dotacja dla niepublicznych przedszkoli przypadająca na każdego ucznia wynosi nie niżej 
niż 75% ustalonych w budżecie Gminy wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu na jednego ucznia. 
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Jeżeli do przedszkola uczęszcza uczeń nie będący mieszkańcem Gminy dotującej przedszkole, gmina 
którego mieszkańcem jest uczeń pokrywa kwoty dotacji. Do przedszkoli w Kępnie uczęszcza z terenu 
naszej Gminy pięcioro dzieci. W związku z powyższym należy przekazać dotacje dla Gminy Kępno w 
wysokości 9.400,30 złotych. 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy przyjęła 13 głosami „za” i jednym wstrzymującym ( P. Zimoch) 
uchwałę XI /52/ 2007 współdziałania z gminą Kępno w realizacji zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach funkcjonujących na terenie miasta Kępna. 
 
Projekt uchwały Nr XI /53/ 2007 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok 
 
Skarbnik Brząkała Alina omówiła zmiany budżetowe, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
Wójt Witold Jankowski wyjaśnił proponowaną  zmianę w budżecie, dot. zmniejszenia planu inwestycyjnego 
Stara Szkoła o kwotę 160.000 złotych, a zwiększenie planu sali gimnastycznej o 215.000 złotych. Wójt 
zaproponował zmianę konstrukcji metalowej dachu na konstrukcje z drewna klejonego. Projektant tego nie 
przewidział, a parametry techniczne są takie same jak konstrukcji metalowej, ale wizualnie wygląda lepiej  
i jest przyjazna dla oka. W ramach tej inwestycji musielibyśmy przejąć finansowanie tej konstrukcji na ten 
rok, natomiast planowaliśmy robienie stropów na sali w  2008 roku. Różnica w cenie między konstrukcja 
metalową, a z drzewa klejonego wynosi 15.000 złotych, czyli  taką kwotę należy dołożyć. Wójt poprosił o 
przychylenie się radnych do propozycji. 
Skarbnik Brząkała Alina dodała, że środki zostały przesunięte z inwestycji starej szkoły ponieważ do końca 
roku zostanie wykonana tylko dokumentacja do kompleksowego remontu, a w przyszłorocznym budżecie 
zmniejszy się środki na budowę sali gimnastycznej o kwotę wydatkowaną w tym roku na konstrukcje 
dachową,  z przeznaczeniem na starą szkołę. 
Podobna  sytuacja jest z proponowanym przesunięciem środków na drogę w Lipiu, ponieważ Marszałek 
Województwa przeznaczył środki na budowę dróg dojazdowych do pól w wysokości 71 tyś, złotych. Żeby 
wykorzystać środki w całości, które przelicza się na metry wybudowanej drogi. Proponuje się wybudowanie 
odcinka drogi na Lipiu, która była planowana, co pozwoli w pełni wykorzystać środki. 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki dodał, że w dokumentacji odnośnie dofinansowania budowy drogi 
były ujęte drogi Lipie – 400 m, Siemianice ul. Polna-400, Opatów ul.  Szpot 500.  
 
Radny  Rogalewski  Henryk  zaapelował  do  radnych  o zrozumienie i  poparcie  zmiany  budżetowej  
w przypadku drogi w Lipiu, żeby nie stracić pieniędzy od Marszałka i wykorzystać dotację . 
 
Radny Kurek Marian -  zapytał , czy w tym roku planowane jest przykrycie sali gimnastycznej? 
 
Wójt odpowiedział, że w tym roku sala ma być oddana w stanie surowym zamkniętym  . 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki spytał, czy ma rozumieć, że zmiana konstrukcji dachu jest 
uzgodniona  z inspektorem nadzoru. 
 
Wójt odpowiedział, że tak. 
 
Radny Flaczyk Jerzy jako przewodniczący komisji planowania i budżetu powiedział, że komisja dokonała 
analizy proponowanych zmian budżetowych, wysłuchała wyjaśnień wójta  i zaopiniowała pozytywnie. 
Wszyscy członkowie komisji planowania i budżetu  głosowali za przyjęciem  zmian.  
 
Radny Adamski Grzegorz spytał czy ktoś może zapewnić, że w 2008 roku będzie  droga na Szpot ? 
Wójt odpowiedział, że zależy to od ustaleń, które zapadną na   radzie Gminy. 
 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy przyjęła 13 głosami „za” i 1 wstrzymującym uchwałę XI /53/ 
2007 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok. 
 
Projekt Nr XI /54/ 2007 przyjęcia  darowizny  działki  położonej  w  Opatowie  oznaczonej nr  665/6  na 
rzecz gminy  Łęka  Opatowska  z  przeznaczeniem  pod  poszerzenie  drogi gminnej.  
 
Wójt Gminy Witold Jankowski wyjaśnił, że państwo Jerzy i Małgorzata Dąbkowie zwrócili się z wnioskiem o 
przejęcie w formie darowizny przez gminę działki, która przylega bezpośredni do działek nowo wydzielonych 
i już istniejących w Opatowie. Przejęcie tej działki pozwoli w przyszłości na poszerzenie drogi i lepszy 
dojazd do działek. 
 
Radny Adamski Grzegorz spytał, w którym miejscu jest to w Opatowie. 
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Wójt wyjaśnił, że dotyczy to działek za zakładem państwa Kucharskich, w bok od ulicy Spacerowej. 
 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy przyjęła 14 głosami „za” (jednogłośnie) uchwałę Nr XI /54/ 2007 
przyjęcia  darowizny  działki  położonej  w  Opatowie  oznaczonej nr  665/6  na rzecz gminy  Łęka  
Opatowska  z  przeznaczeniem  pod  poszerzenie  drogi gminnej.  
 
Pkt 10.  Wystąpienie posła do Parlamentu Europejskiego p. Witolda Tomczaka. 
 
Poseł do Parlamentu Europejskiego Witold Tomczak nie mógł  przybyć na obrady sesji 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady przychylił się do prośby sołtysa z Rakowa Tomasza 
Piszczałki, który przedstawił krótką prezentację,  pokazaną na V Konferencji Lokalnych Społeczności 
Rakowskich w dniu 23 września b.r., która odbyła się w gminie Raków, woj., świętokrzyskie. 
Wyjazd udało się sfinalizować dzięki uprzejmości pana wójta, który pokrył koszty przejazdu. W przyszłym 
roku spotkanie społeczności Rakowskich odbędzie się w naszej gminie. 
 
Pkt 11.  Interpelacje i zapytania  radnych. 

 
W tym punkcie interpelację złożyli: 
 

Radny Adamski Grzegorz 10 interpelacji w następujących sprawach: 
1. ustawienie brakujących znaków drogowych w miejscowości Opatów, oznaczenie kierunku na 

cmentarza oznaczenia, która droga jest gminna, wojewódzka, powiatowa, 
2. podanie terminu kiedy i w jaki sposób mieszkańcy Opatowa będą podłączeni do kanalizacji 

ściekowej, które gospodarstwa domowe będą podłączone do kanalizacji, a które będą musiały 
założyć przydomowe oczyszczalnie i w jaki sposób będą finansowane, 

3. nadanie nazwy ulicy do przedszkola i oczyszczalni ścieków, 
4. zasypanie dziury przy wjeździe do remizy strażackiej w Opatowie, 
5.  założenia kratki ściekowej do kanalizacji deszczowej oraz udrożnienia przepustu na ul. Parkowej, 
6. wyczyszczenie przepustu przechodzącego pod droga przy skrzyżowaniu ulic Spacerowej i Szpot, 
7.  załatanie dziury na ul. Słonecznej, 
8. naprawę płotu w tylnej części parku w Opatowie, 
9. usunięcia drzewa rosnącego przy moście na Pomiance na ul. Lipowej. Korzenie tego drzewa 

podważają konstrukcję i uszkadzają most, 
10. założenie lustra na głównym skrzyżowaniu dróg w Opatowie. Kierowcy przyjeżdżający z Trzebienia 

oraz Kępna mają ograniczoną widoczność. 
Zapytanie – były przyznawane ulgi na budowę płyt obornikowych, ulgi zostały cofnięte i musieli zapłacić 
podatek wraz z procentem, kto zawinił. 
 
Przewodniczący Rady poprosił radnego Adamskiego o oszczędność i napisanie  jednej interpelacji, żeby 
nadać wagi. 
 
Radny Rogalewski Henryk zapytał o jego interwencję w sprawie wycięcia czereśni przy drodze do Opatowa, 
ponieważ kolejny raz w nocy OSP wyjeżdżała do usunięcia. 
 
Radny Piotr Zimoch w sprawie wykonania zadaszenia na wejściu do szkoły w Piaskach. Powstanie wtedy 
przystanek dla dzieci oczekujące na gimbus. 
 
Radny  Kurek Marian odniósł się do interpelacji złożonych przez radnego Adamskiego ponieważ uważa, że 
są one niestosowne, zwłaszcza prośba o zasypanie dziury prze remizą, albo   wycinkę drzewa. Marianka 
Siemieńska ma 27 numerów, z sołtysem wzdłuż drogi powycinaliśmy zbędne gałęzie. Mieszkańcy Opatowa 
powinni mieć więcej inicjatywy, żeby w czynie społecznym nic nie szło zrobić? Wydaje się to absurdalne. 
 
Radny Zimoch Piotr zapytał czy zostało wystosowane odpowiednie pismo w sprawie  dziur na drodze 
wojewódzkiej Opatów – Wieruszów, bo droga wkrótce się rozleci. Jeżeli będziemy interweniować są 
szanse, że szybciej  uda się załatwić.   
Radny zapytał również dlaczego nasza gmina nie wystawia się na Polagrze w ramach programu Leader +, 
nawet gmina Trzcinica ma swoje stoisko, nie mówiąc już o gminie Baranów, gdzie wystawiają się na 
każdych targach. Program Leader + obliguje do promocji, a nas jakoś brakuje. 
Będąc przy głosie radny Zimoch Piotr jako Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju przedstawił kilka 
uwag z posiedzenia komisji, a mianowicie: 

1. komisja widzi dalszy rozwój Gminy poprzez realizację w dalszym ciągu zadań, które realizowane są 
w roku bieżącym, 



 7 

2. wnioskowaliśmy o zakup samochodu dla niepełnosprawnych, który mógłby służyć oświacie, 
administracji, klubom sportowym, 

3. w dalszym ciągu realizacja utwardzania i budowy dróg, 
4. realizacja zadania oświetlenia Granic i Klasaka oraz zrobienie dokumentacji, a także dodatkowych 

lamp wg potrzeb, 
5. komisja zwraca się do wójta i pani prawnik w sprawie uchwały dot. ulg podatkowych dla inwestorów 
     ( od roku  próbujemy sprawę załatwić), głownie chodzi o interpretacje prawną, czy w tym kierunku   
      coś się zrobiło? 
6. przemyślenie sprawy zrobienia nowego Studium Zagospodarowania Przestrzennego Gminy, aby 

móc korzystać z wszelkiego rodzaju dotacji, dofinansowania, 
7. komisja prosi o interwencję w sprawie tablic wjazdowych informujących, że wjeżdżamy na teren  

województwa wielkopolskiego.  
 
Radna Skotnik Elżbieta zwróciła uwagę na następujące sprawy: 

1. nie święcące lampy wzdłuż chodnika do szkoły, 
2. podcięcie gałęzi krzewów przy wyjeździe z Granic na drogę krajowa nr 11 , 
3. czy droga krajowa nr 11 będzie modernizowana?, jeżeli nie to należy zabezpieczyć chodnik  do 

szkoły od strony jezdni, 
4. kto odpowiada, za zabezpieczenie nowo budowanej strażnicy, czy straż, czy Urząd Gminy, 

ponieważ budowę trzeba zabezpieczyć, 
5. zarośnięcie chodnika oraz ubytek płytek w chodniku Granice-Sieminice. 

 
Radna Woźnica Anna zwróciła uwagę na problem oświetlenia w Biadaszkach, ponieważ lampy zapalają się 
o godzinie 19:15, gaszą o godz. 5:40. Na okres  jesienno – zimowy czas oświetlenia powinien ulec zmianie. 
 
Radny Kopis Adam – zwrócił się prośbą, aby LZS w Opatowie mógł otrzymać pieniądze na materiał na 
bramę, która jest niezbędna  przy boisku sportowym, oczywiście w ramach funduszu przydzielonych na 
sport. 
 
Radny Rogalewski Henryk zwrócił się z prośbą do pań i panów radnych, którzy występują z różnymi 
wnioskami uznając niektóre za  absurdalne. Użytkownicy  obiektów powinni dbać o swoje posesje, a nie 
zgłaszać wszystko do wójta. Przecież dziury przed remizą można zasypać. Nie róbmy koncertów życzeń, bo 
będziemy się ścigać  kto więcej wypisze. Wypisywanie stert papierów do wójta, uważam za niezasadne. 
 
Radny Jeziorny Marcin przychylił się do apelu radnego Zimocha, żeby jako priorytet potraktować sprawę  
Studium Uwarunkowań, aby stało się to numerem jeden w przyszłorocznym budżecie. Bez studium nie ma 
szans na pozyskiwanie środków z zewnątrz.. 
 
Radny Adamski Grzegorz k’ woli wyjaśnienie dodał, widząc, że jego wnioski  zdenerwowały kolegów 
radnych, to gałązki do obcięcia mają w obwodzie  150 cm, a jeśli chodzi o dziurę to trzeba zalać ją asfaltem. 
 
Następnie  głos zabrał wójt Gminy Witold Jankowski, który odpowiedział na zapytania radnych: 

1. na interpelacje pana Adamskiego zostaną udzielone odpowiedzi pisemnie, 
2. jeśli chodzi o pytanie dotyczące płyt gnojnych, to zupełne nieporozumienie. Starając się o  
      jakąkolwiek ulgę, również na płyty gnojne, składa się  wniosek i nikt podatnika do tego  nie zmusza.  

Jeśli wniosek jest złożony, wójt  rozpatruje wniosek, a że ulga się należała podatnikom,  nie było 
możliwości odmowy. Ulga na płyty Gnojne została udzielona z dwóch różnych źródeł i wójt nie 
ponosi z tego winy. Ulga należała się i z Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa i w 
podatku rolnym. W lutym już była interwencja w Ministerstwie Rolnictwa, ze z dwóch źródeł ulga nie 
powinna być, ale nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Kiedy Minister obudził się, że jest to nieprawidłowe, 
rolnicy chcąc zachować ulgę z Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa, która była 
większa, musieli zrezygnować znów na własny wniosek z ulgi w podatku rolnym i zapłacić ją z 
odsetkami. Gdyby rolnik nie zrezygnował z ulgi rolnej utraciłby dotację. 

3. odpowiadając radnemu Rogalewskiemu odnośnie drzew przy drodze do Opatowa, to są one przy  
      drodze powiatowej i żeby wydać zgodę na ich wycięcia musi być wniosek ze Starostwa, a na dzień  
      dzisiejszy takiego nie ma. 
4. Odpowiadając radnemu Zimochowi :  pismo w sprawie drogi Opatów Wieruszów zostało złożone i  
      odpowiedź ostatnia jest taka, że w tym roku zostanie zrobiona. Jeśli chodzi o wystawę na targach w  
      Poznaniu to nie jest ona robiona w ramach programu Leader +. Leader + sam chce się wystawić.  
      Wójt rozważał możliwość wystawienia się na targach, ale chciałby się dobrze przygotować i dobrze  
      wypaść, dlatego w tym roku chce pojechać na targi i zobaczyć jak robią to inni. Wójt nie chce, aby  
      wyglądało to tak jak robi gmina Baranów. 
      Jeśli chodzi o zakup samochodu w ramach Programu, który rozpisał Państwowy Fundusz Ochrony  
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      Osób Niepełnosprawnych, można dostać samochód typu bus 9 osobowy. Projekt został złożony i  
      fundusz udziela dotacji w kwocie 90% wartości pojazdu. 
      Jako priorytet stawiamy sobie studium, a w dalszej przyszłości  plan zagospodarowania  
      przestrzennego Gminy, już w tej chwili podejmowane są działania. 
5. Odpowiadając radnej Skotnik to na dzień dzisiejszy na piśmie wysyłamy, które lampy nie świecą  
      ponieważ bardzo opieszale przez energetykę są naprawiane. W sprawie zabezpieczenia remizy         
      dogadujemy się z wykonawcą. Oświetlenie w Biadaszkach dotyczy tego samego i w tej sprawie   
      będziemy rozmawiać, ale  na wyższych szczeblach. 
6.  Odpowiadając radnemu Kopisowi , rozpatrzymy sprawę i przeanalizujemy środki i możliwości. 
 

 
Pkt 12.  Odpowiedź na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
 
Odpowiedź na interpelację  złożoną na sesji w dniu 27 czerwca 2007 roku pisemnie otrzymali radny  
Flaczyk Jerzy i radny Markiewicz Jacek. 
 
Radny Flaczyk Jerzy powiedział, że złożył interpelacje w sprawie wykonania sanitariatów w Łęce 
Opatowskiej, otrzymał odpowiedź, ale chce się wiedzieć, skąd się wzięła analiza wydatków, że zamknie się 
to kwota 40 tyś. złotych.  Adoptować pomieszczenie na ubikacje za 40 tyś. złotych, to może lepiej 
wybudować coś nowego. Radny przyjmuje, że w tej materii będzie się coś robić. Druga sprawa, to 
przystanek w Opatowie, aby pilnować tego tematu, co zwiększa bezpieczeństwo oraz rozwiąże problemy 
zaśmiecania sąsiednich posesji. . Odpowiedzi są dla radnego średnio zadowalające. 
 
 
Pkt 13.  Wolne głosy i wnioski. 
 
Radny Rogalewski Henryk poruszył sprawę postawienia przystanku w Kuźnicy Słupskiej, którego do tej pory 
nie ma, a zobowiązał się radny Stryczek do jego wykonania. Pan Stryczek wypłynął na wielkie wody i się 
utopił. 
 
Radny Piotr Zimoch zwrócił się do przewodniczącego Rady, w imieniu wszystkich członków komisji, gdyż 
jako komisja czują się jak piąte koło u wozu. Jeżeli na radzie omawiane są zagadnienia oświaty, zawsze 
wysłuchujemy opinii komisji oświatowej. Komisja  jest komisją doraźną i odczucia są takie, żeby radni 
zastanowili się nad jej odwołaniem. Od komisji, nikt  nic nie chce, nikt się o nic nie pyta, a jednym z punktów 
pracy jest wyrażania opinii np. o kontaktach z gminami partnerskimi. Dochodzi do wymiany młodzieży, 
przyjazdu delegacji, a my nie wiemy o programie, nie wiemy o zadaniach, celach. Nikt nie pyta o zdanie. 
Jeżeli komisja jest niepotrzebna, to po co ją utrzymywać.  
     Radny przedstawił  artykuł, który ukazał się w wyborczej w dniu 4 września b.r. Miliardy z Unii na szkoły , 
dot.  dofinansowania budowy i remontów przedszkoli w latach 2004- 2006. Za środki unijne wyremontowano 
180 budynków szkolnych, zrealizowano  kilka tysięcy projektów i wybudowano  ponad 800 przedszkoli 
przede wszystkim na wsiach. Radny przytoczył ten artykuł ponieważ w poprzedniej kadencji kością 
niezgody w radzie była budowa przedszkola w Opatowie za tak duże pieniądze. Radny wręcz zobligował 
wójta (uchwała rady Gminy) do pozyskania środków na dofinansowanie tego zadania. Środki nie zostały 
pozyskane, a tłumaczenie było takie, że okienko się nie pokazywała.  W rezultacie to ja zostałem winny 
całej sytuacji. Przedszkole  tak  czy tak by  powstało, ale  przy pozyskanych środkach. To jest dokument, że 
taki program był, a wszyscy uwierzyli wójtowi, że środków nie można było pozyskać. 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki przyznał, że faktycznie tłumaczenie poprzedniego wójta było 
takie, że okienko się nie otworzyło. 
Przewodniczący odniósł się do sprawy pierwszej i zacytował z poradnika radnego „….. że komisję doraźną 
powołuje się do zajęcia określoną sprawą. Uchwała o powołaniu komisji doraźnej winna określać cel, tryb i 
zasady działania komisji a także zawrzeć postanowienie o rozwiązaniu komisji po wypełnieniu wskazanego 
w uchwale zadania”. Przewodniczący oznajmił, że po konsultacjach z panią prawnik przedstawi stanowisko 
w sprawie komisji promocji i rozwoju Gminy. 
 
Radny Zimoch Piotr powiedział, że nie kwestionuje zapisu, jeżeli życie w gminie  toczy tak jak się toczy i nikt 
od komisji niczego nie oczekuje,  proszę rozwiązać komisję. Jako przewodniczący komisji, radny  nie chce 
być posądzony o branie  bezpodstawnie pieniędzy  jako przewodniczący. 
 
Radny Flaczyk Jerzy złożył kilka wniosków: 

1. do pana przewodniczącego rady, aby na obradach  sesji był przedstawiciel ładu i porządku, 
2. wnioskuje o rozpatrzenie sprawy przystanków w naszej gminie, które ciągle ulegają dewastacji. 
      Radny pytał czy nie przejeżdżają patrole policji.  Przy okazji, poprosił, aby pracownicy urzędu  
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      posprzątali przystanki. Podziękował sołtys Szalonki  i mieszkańcom za utwardzenie przystanku.  
3. radny pytał czy  przystanek w Łęce  pełni rolę szaletu gminnego, czy domu uciech. Poprosił o    
      zwiększenie patroli policji w tym celu, a także żeby przegonić „słonecznikowców” ze schodów    
      urzędu gminy. W sprawozdaniach wszystko wygląda pięknie, nie ma  narkomanów, a wszyscy  
      wiedzą  gdzie kupić. 

      4. proszę o usunięcie pni, przy głównej powiatowej drodze w Łęce, które wystają i zagrażają  
          bezpieczeństwu, zwłaszcza jak spadnie torcie śniegu. Radnego dziwił fakt nie wykopania tych pni  
          podczas prac przy skrzyżowaniu. 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki odpowiedział, że  wspólnie wójtem będzie rozmawiał  
z komendantem policji w sprawie udziału dzielnicowych w obradach sesji.  
 
Kurek Marian zwrócił uwagę, ze tam gdzie wykonawcy skrzyżowania zrobili sobie bazę, przy wyjeździe 
została  dziura. Czy od razu nie mogli jej zasypać? Radny poruszył sprawę ruszającej się płyty na 
przejeździe kolejowym w Lipiu, która zagraża bezpieczeństwu.. 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki powiedział, że podczas prac na przejeździe zwracał się z prośbą 
o zrobienie tej płyty. Widocznie nie poskutkowało. 
 
Sołtys Staloch Krystyna ponownie zgłosiła sprawę uporządkowania terenu po pożarze budynku 
komunalnego w Kuźnicy. 
 
Sołtys Holka Kazimiera podziękowała za dostarczenie płytek na utwardzenie przystanku. 
 
Sołtys Piszczałka Tomasz  poprosił, aby przy okazji  przyjazdu energetyki do oświetlenia ulicznego, aby 
 w Rakowie koło  Pana Kupczaka przełożyć lampę na 3 metrowy słup, który lepiej oświetli skrzyżowanie. 
 
Przewodniczący Rady poinformował radnych o prośbie  Komitetu Budowy Pomnika Państwa Podziemnego 
w Poznaniu o dofinansowanie budowy pomnika. Pismo wpłynęło do urzędu w dniu 21 sierpnia 2007 roku. 
Po konsultacjach  z w wójtem i niektórymi radnymi proponuje się 3 rozwiązania: zebrać dobrowolne datki od 
radnych i pracowników urzędu, wyłożyć pieniądze z Gminy, ewentualnie zostawić pismo bez odzewu. 
Radni w luźnych wypowiedziach przystali na dobrowolne wpłaty na listę. 
 
  
Pkt 14.  Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy 
 
W związku z tym, że wyczerpał się porządek  obrad Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnick i wobec 
zrealizowanego porządku obrad o  godz. 15:45 zamknął obrady XI sesji Rady Gminy. . 
 
 
   Protokółowała                                                                                               Przewodniczący Rady 
 
Wiesława  Biegasik                                                                                          /-/  Zdzisław Kłodnicki 

 
 
 
 
 
 
 


